КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2022                  с. Пировское                                            №465-п
Об утверждении нормативов субсидирования на пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском муниципальном округе и размеров субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на цели возмещения недополученных доходов возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков на период с 01 августа по 31 декабря 2022 года
На основании постановления администрации Пировского муниципального округа от 02.03.2021 г. № 98-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета Пировского муниципального округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском районе, в соответствии с программой пассажирских перевозок, на возмещение затрат, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков», руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить норматив субсидирования 1 км пробега транспортного средства с пассажирами при осуществлении пассажирских перевозок по городскому муниципальному маршруту в Пировском муниципальном округе на период с 01 августа по 31 декабря 2022 года юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском муниципальном округе за счет средств, предусмотренных в бюджете Пировского муниципального округа на цели возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков в размере 74,57 рублей согласно приложению № 1 к данному постановлению.
2. Утвердить норматив субсидирования 1 км пробега транспортного средства с пассажирами при осуществлении пассажирских перевозок по пригородным муниципальным маршрутам в Пировском муниципальном округе на  период с 01 августа по 31 декабря 2022 года юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском муниципальном округе за счет средств, предусмотренных в бюджете Пировского муниципального округа на цели возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков в размере 64,73 рублей согласно приложению № 1 к данному постановлению.

3. Утвердить размер субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском муниципальном округе за счет средств, предусмотренных в бюджете Пировского муниципального округа на цели возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков на период с 01 августа по 31 декабря 2022 года, согласно приложению № 2 к данному постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Пировского муниципального округа по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Заря» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2022 г.

Глава Пировского муниципального округа                                       А.И. Евсеев
                                                                                      Приложение № 1 к постановлению

                                                                                       администрации Пировского округа

                                                                                     от 15 сентября 2022 г. №465-п
Расчет норматива субсидирования 1 км пробега транспортного средства с пассажирами при осуществлении пассажирских перевозок по городскому и пригородным муниципальным маршрутам в Пировском муниципальном округе на период с 01 августа по 31 декабря 2022 года
	Маршруты
	Пробег с пассажирами, км
	Расчетный тариф, руб.
	Сумма расходов по расчетному тарифу, руб.
	Доходы, руб. (плановое значение)

	1
	2
	3
	4
	5

	Городской маршрут
	15696,0
	81,44
	1278282,24
	107831,52

	Пригородные маршруты
	58541,2
	70,91
	4151156,49
	361784,62

	Всего
	74237,2

	5429438,732
	469616,14

Нсуб. = (Расходы, руб. – Доходы, руб.)/Пробег, км

Нсуб. – норматив субсидирования
Нсуб. по городскому маршруту = (1278282,24 – 107831,52)/ 15696,0 = 74,57 руб./км

Нсуб. по пригородным маршрутам = (4151156,49 – 361784,62)/ 58541,2 = 64,73 руб./км

Приложение № 2 к постановлению

                                                                                       администрации Пировского округа

                                                                                               от 15 сентября 2022 г. №465-п
Размер субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском муниципальном округе за счет средств, предусмотренных в бюджете Пировского муниципального округа на цели возмещения недополученных доходов, в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков на период

 с 01 августа по 31 декабря 2022 года
	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Пробег с пассажирами, км
	Размер субсидии, руб.

	201
	 с.Пировское- (Аэропорт- Северные сети)
	15696,00
	1170450,72

	202
	Пировское-Бельское
	7867,20
	509243,856

	203
	Пировское-Комаровка
	5636,40
	364844,172

	203
	Пировское-Комаровка
	864,60
	55965,558

	203
	Пировское-Комаровка
	3843,00
	248757,39

	203
	Комаровка-Пировское
	810,60
	52470,138

	204
	Пировское-Филипповка
	3564,00
	230697,72

	204
	Филипповка-Пировское
	1232,00
	79747,36

	205
	Пировское-Волоковое
	1540,00
	99684,2

	206
	Пировское-Куренная Ошма
	4553,70
	294761,001

	206
	Куренная Ошма-Пировское
	1603,90
	103820,447

	207
	Пировское-Долгово-Солоуха- ст.Пировское
	953,40
	61713,582

	208
	Пировское-ст. Пировская
	1608,00
	104085,84

	209
	Пировское-Усковское
	5063,40
	327753,882

	209
	Усковское-Пировское
	2175,00
	140787,75

	210
	Пировское-Шагирислам
	2085,60
	135000,888

	210
	Шагирислам- Пировское
	818,40
	52975,032

	211
	Пировское-Коврига-Комаровка
	937,20
	60664,956

	211
	Комаровка-Коврига-Пировское
	981,20
	63513,076

	212
	Пировское-Новый Тимершик-Комаровка
	959,20
	62089,016

	212
	Комаровка-Новый Тимершик-Пировское
	1003,20
	64937,136

	213
	Пировское-Новый Ислам
	1839,20
	119051,416

	213
	Пировское-Новый Ислам
	979,00
	63370,67

	213
	Новый Ислам-Пировское
	1023,00
	66218,79

	214
	Пировское-Новомихайловка
	3174,60
	205491,858

	214
	Новомихайловка-Пировское
	1102,20
	71345,406

	215
	Пировское-Бушуй
	1650,00
	106804,5

	215
	Бушуй -Пировское
	673,20
	43576,236

	Пригородные маршруты - всего
	58541,20
	3789371,88

	Всего
	74237,20
	4959822,60

[image: image1.png]"A

by